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§ 173: Motion från Vänsterpartiet (V) -  Inrätta ett 
HBTQ-råd i Gävle 
Dnr 19KS347 
 

Beslut  

Kommunstyrelsen, enligt ordförandens förslag, föreslår kommunfullmäktige 
besluta 
 
att avslå motionen. 

Ärendebeskrivning 

Vid Kommunfullmäktiges sammanträde den 2019-09-23, §20, väckte Gin Akgul 
Hajo (V), Charlotta Lagnander (V), Owe Hellberg (V), Tord Fredriksen (V), Kristina 
Sjöström (V) och Isabella Bexell (V) rubricerad motion. Ett yttrande över motionen 
har inkommit från Enheten för social hållbarhet, Styrning och Stöd. 
 
I motionen föreslås att Gävle kommun ska införa ett HBTQ-råd under 
kommunstyrelsen som ska bevaka och tillvarata HBTQ-perspektivet i samtliga 
delar av kommunen och att en särskild HBTQ-plan tas fram. 
 
Motionen lyfter ett mycket viktigt område och berör i grunden Gävle kommuns 
arbete för mänskliga rättigheter och ett socialt hållbart samhälle. Ett syfte med det 
nu styrande Sociala hållbarhetsprogrammet där icke-diskriminering är ett 
målområde är att säkerställa ett arbete som är både konkret och systematiskt. Det 
sociala hållbarhetsprogrammet med tillhörande aktivitetsplaner ska implementeras 
i hela kommunkoncernens arbete för att förverkliga de mänskliga rättigheterna. I 
yttrandet över motionen från Enheten för social hållbarhet lyfts att programmet 
fastslår att kommunens verksamheter ska ha ett normkritiskt förhållningssätt och 
ha kunskap om och agera för att detta omsätts i faktisk handling. I yttrandet 
beskrivs också en rad insatser som genomförs för att säkerställa att detta också sker 
i praktiken på alla arbetsplatser, verksamheter och i mötet med Gävle kommun. 
HBTQI-perspektivet finns inarbetat i det sociala hållbarhetsprogrammet och 
Majoriteten ser därmed inte att framtagandet av en särskild HBTQ-plan krävs för 
att kunna arbeta kraftfullt inom kommunkoncernen. 
 
Motionens andra förslag berör inrättandet av ett särskilt kommunalt HBTQ-råd 
under kommunstyrelsen. En viktig del av arbetet inom det Sociala 
hållbarhetsprogrammet är delaktighet och inflytande. Arbetssätt som i sig är 
framgångsfaktorer för att skapa ett öppet Gävle utan diskriminering. Att stärka 
arbetet för inkludering och bättre ta tillvara HBTQI-personers upplevelser och 
kunskaper och därigenom förbättra Gävle kommuns arbete är angeläget och 
viktigt. Majoriteten ser dock att ett annat arbetssätt med fördel användas för att 
skapa ökat inflytande istället för att inrätta ett kommunalt råd. Avsikten är att 



 

 

Kommunstyrelsen  
Sammanträdesdatum 2020-09-08 

Justerare Uppdragsbestyrkande 

    

redan under 2020 starta arbetet med kontinuerliga workshops som plattformar för 
inflytande. Förhoppningen är att kunna erbjuda ett mer direkt sätt att påverka där 
det krävs förbättringar, med kortare ledtider och utan växande kommunal 
administration. 

Yrkanden 

Ordföranden yrkar att motionen ska avslås. 

Owe Hellberg (V) yrkar att motionen ska bifallas. 

  

Beslutsgång 

Ordföranden ställer de två förslagen mot varandra och finner att 
kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att avslå motionen. 

  

Reservationer 

Owe Hellberg (V) reserverar sig till förmån att motionen ska bifallas. 

Beslutsunderlag 
 Yttrande gällande motion Vänsterpartiet (V) - Inrätta ett HBQT-råd i Gävle, 

dnr 19KS347-3 
 Motion från Vänsterpartiet (V) -  Inrätta ett HBTQ-råd i Gävle, dnr 19KS347-1 
 Utlåtande över motion (V) - Inrätta ett HBTQ-råd i Gävle, dnr 19KS347-4 
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